
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  116  

 

Raadsvoorstel  116 
Vergadering  4 december 2012     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Inzet middelen handhaving kinderopvang 

B&W vergadering : 30 oktober 2012 
Dienst / afdeling : SE/MOD 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Vanuit de Wet Kinderopvang is de gemeente wettelijk verplicht te handhaven op de kinderopvang. Het rijk 
stelt voor deze taak structureel € 55.904,- beschikbaar via de septembercirculaire 2011 (gemeentefonds).  
 
Om de wettelijke taak uit te voeren zullen inspecties worden uitgevoerd van de gastouderopvang en 
kinderopvangorganisaties. De gemeente is wettelijk verplicht de toezicht en controle op de kwaliteit van 
gastouderschap en kinderopvang uit te voeren.  
 
Middelen 
De bij de septembercirculaire 2011 beschikbaar gestelde middelen van structureel € 55.904,- in te zetten 
voor de handhaving kinderopvang (Programma 4, HP 660) 
 
Wij stellen u voor in te stemmen met het structureel inzetten van € 55.904,- voor de handhaving van 
kinderopvang vanuit de hiervoor beschikbaar gestelde middelen uit het gemeentefonds. 
 
De adviezen van de commissie middelen, ondersteuning en economie en de commissie samenleving zullen, 
na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
de burgemeester,                    de secretaris, 
drs. A.A.M. Jacobs                  A.A.M. Marneffe RA 
 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 116    

 

Raadsbesluit  116  
Vergadering  4 december 2012   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 oktober 2012 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  

1. in te stemmen met het structureel inzetten van € 55.904,- voor de handhaving van 
kinderopvang vanuit de hiervoor beschikbaar gestelde middelen uit het gemeentefonds; 

2. de financiële gevolgen voor 2012 verwerken in begrotingswijziging 37-2012; 
3. de financiële gevolgen voor 2013 verwerken in begrotingswijziging 4-2013 en voor 2014 en 

later mee te nemen bij het opstellen van de begroting. 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 4 december 2012.      
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter,       de griffier, 
 


